РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ

НИСТРЯНЭ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

ДИН РАЙОНУЛ ДУБЭСАРЬ

ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛІКА

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ

I М. ДУБОСАРИ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА ДУБОССАРЫ

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2024                                                                   № 312p

г. Дубоссары

Об утверждении Положения о порядке выявления

ненадлежащего использования нанимателями

(членами их семей или другими постоянно проживающими

с ними лицами) жилых помещений, выявления пустующих

и самоуправно занятых жилых помещений

муниципального жилищного фонда и о порядке применения мер

по фактам ненадлежащего использования нанимателями

(членами их семей или другими постоянно проживающими

с ними лицами) жилых помещений муниципального жилищного фонда

 В соответствии с Жилищным кодексом Приднестровской Молдавской Республики,

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах

местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в

Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), в действующей редакции, и во

исполнение пункта 2 Постановления Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 25 марта 2024 года № 157 «Об утверждении Положения о порядке выявления

ненадлежащего использования нанимателями (членами их семей или другими постоянно

проживающими с ними лицами) жилых помещений, выявления пустующих и самоуправно

занятых жилых помещений государственного жилищного фонда и о порядке применения

мер по фактам ненадлежащего использования нанимателями (членами их семей или другими

постоянно проживающими с ними лицами) жилых помещений государственного жилищного

фонда», глава государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить Положение о порядке выявления ненадлежащего использования

нанимателями (членами их семей или другими постоянно проживающими с ними лицами)

жилых помещений, выявления пустующих и самоуправно занятых жилых помещений

муниципального жилищного фонда и о порядке применения мер по фактам ненадлежащего

использования нанимателями (членами их семей или другими постоянно проживающими с

ними лицами) жилых помещений муниципального жилищного фонда», согласно

Приложению к настоящему решению.

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря Приднестровья» и

размещению на официальном сайте Дубоссарского района и города Дубоссары.

 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары                                                              Р.И. Чабан